

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwarteczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało w etacie c. k. zarządów salinarnych w Galicji i na Bukowinie: zawiadowcę materyałów Franciszka Włodarczyka i adjunkta salinarnego Władysława Gępcę zarządcami materyałów; adjunktów salinarnych Stanisława Endemanna i Feliksa Piestraka zarządcami górnictwami i hutniczymi, adjunkta salinarnego Aleksandra Polusiewicza i rachmistrza kasy Wincenckiego Gruszeckiego zarządcami górnictwami; adjunkta salinarnego Maksymiliana Mińskiego mierniczym, wreszcie zarządcę górnictwa i hutniczego Karola Szaszewskiego rachmistrzem kasy — wszystkich w IX. klasie rangi.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu zamianowała c. k. kierownika magazynu sprzedaży tytoniu Franciszka Wiśniewskiego, oficyałem podatkowym w X klasie rangi.

Dnia 29 września 1897 wydano i rozesłano z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu, LXXXVIII zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt ten zawiera: Nr. 221. Rozporządzenie Ministra sprawiedliwości z dnia 17 września b. r., w sprawie należyłości świadków i rzeczoznawców powoływanych w procesach cywilnych.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 października.

Mowa JE. Pana Ministra skarbu dr. Billńskiego,

wygłoszona przy wniesieniu preliminarza budżetu na rok 1898.

(Ciąg dalszy).

W etacie Ministerstwa handlu podwyżka zapotrzebowania wynosi 2,118.000 zł. Spowodowały ją zwiększone wydatki na popieranie handlu i przemysłu, a dalej wydatki wstępne na zaprowadzenie urzędu patentowego wskutek uchwalonej przez wys. Izbę ustawy, wydatki na urządzenie działu austriackiego w paryskiej wystawie powszechnej, większe wydatki na popieranie marynarki handlowej, a więc wydatki, które wys. Izba już dla tego przyzwoliła, że bądź wskutek obowiązujących ustaw, bądź w zamiarze podźwignięcia ekonomii pomieszczone je w preliminarzu. W rozdziale poczt wywołały zwiększenie wyższe płace osób ustanowionych w służbie pocztowej (*bravo, bravo!*), podwyższone płace pocztmistrzów, a nadto większe wydatki rzeczowe, wskutek większego ruchu, którym zresztą odpowiada stosowne pomnożenie dochodów pocztowych. (Pos. Bielołavek, antysemita! Byleby to tylko nie pozostało na papierze!). Nie, panowie! Mogę tylko stwierdzić — przez co zresztą nie myślę w nieprzychylny sposób piętnować przeszłości — że gospodarka w zakładach pocztowych w roku ostatnim była poprostu wzorowa, że całkiem ściśle trzymano się kwot przez wys. Izbę

przyzwolonych; a skoro instytucja pocztowa, czyli Pan Minister handlu przystał na ten umówiony budżet, jest zupełna pewność, iż budżet ten będzie ściśle dotrzymany, podczas gdy dawniej bywały lata, w których o dwa, nawet o trzy miliony przekraczano przyzwolone kwoty.

Etat Ministerstwa kolei żelaznych jest podwyższony o 2,550.000 zł. Tłómaczy się to znacznie większymi wydatkami na płace służby niższej, które pozostają w związku z jedną stroną z pomnożeniem linii kolejowych, z drugiej strony z polepszeniem doli personelu kolejowego; a mianowicie Pan Minister kolei żelaznych pomiescił tę sumę w budżecie na polepszenie plac niższego personelu, szczególnie budników (dozorców, stróżów) i na pomnożenie liczby ich w celu skrócenia godzin służby. (*Brawo!*). Oprócz tego Pan Minister dróg żelaznych nie tylko w inwestycyjnym, lecz i w zwykłym budżecie pomiescił pewne kwoty na przeprowadzenie zmian w budowach nasypowych i torowych i na pewne rozszerzenie stacji; nadto jeszcze, jak później nadmienię, zażądał znaczniejszej sumy w preliminarzu inwestycyjnym na inne cele.

Ministerstwo rolnictwa żąda o 705.000 zł. więcej niż na rok bieżący uchwalono, po części tłómaczy się podwyższeniem kredytów na subwencje, na bezpośrednie popieranie rolnictwa i leśnictwa, po części też zamiarem podźwignięcia rolnictwa w Dalmacji, w którymto celu ułożono osobny program; i tak ma być rozwinięta rolnicza stacja doświadczalna w Splicie. Pomyślano też o polepszeniu etatu urzędniczego w administracji dóbr i lasów skarbowych i znacznie polepszonej dolę materyjalną leśniczym. (*Głos: A cóż uczyniono dla górników?*). Co się tyczy robotników górniczych, będziecie panowie mieli sposobność nieco później przekonać się,

że płace robotnicze w etacie Ministerstwa rolnictwa są stosunkowo pomyślniejsze niż w innych etatach, w których rzeczywiście trzeba będzie je polepszyć.

Co do Ministerstwa sprawiedliwości, podwyżka wynosi tu 3,028.000 zł. Jest to część tych zwiększonych wydatków, których administracja sądownicza żąda z powodu reformy sądowej. Pan Minister sprawiedliwości bowiem rozłożył to pomnożenie wydatków na krótki szereg lat, a podwyżka na rachunek roku przyszłego wynosić będzie 3 i pół miliona i tylko wskutek potrącenia innych teraźniejszych pozycji okazuje się w porównaniu z rokiem bieżącym ostateczne podwyższenie etatu nieco mniejszem. (*Głos: A cóż będzie z uregulowaniem plac urzędniczych?*) Pozwolę sobie omówić sprawę punkt po punkcie.

Co do działu wydatków wypada mi jeszcze nadmienić, że i w etacie emerytur jest podwyżka o 500.000 zł., obrachowana wedle liczby osób, którym się emerytura należy.

W etacie długów publicznych pomnożenie wydatków o 2,416.000 zł. jest spowodowane dwiema pozycjami: raz tem, że jak już niejednokrotnie przy rozlicznych sposobnościach wys. Izbie zapowiedzieć miałem zaszczyt, trzeba po raz pierwszy pomieszczyć w budżecie pożyczkę oprocentowania długu zaciągniętego na zbudowanie wielkich komunikacyj wiedeńskich, który to wydatek czyni 1,978.000 zł., czyli okragło 2 miliony; a potem, że wys. Izba w roku ubiegłym uchwaliła co rok umarzać po 2 pre. obligacyj inwestycyjnych. Tę kwotę amortyzacyjną pomieszczone naturalnie także w budżecie. Podwyżka wydatków tego etatu byłaby znacznie większa, gdybyśmy nie byli zaoszczędzili wydatków w ten sposób, że wskutek uchwały wys. Izby spłaciłszy długi pozaciągane da-

BEM W SIĘDMIOGRODZIE.

WIELKA PANORAMA JANA STYKI.

(Dokończenie).

Tymczasem liczba nieprzyjaciół urosła dwukrotnie, bo Puchnerowi przybyli na pomoc Rossyanie z Wołoszczyzny, pod generałem Ludersem i Skariatinem. Wówczas Puchner zostawiając Rossyan w Hermanstademie, sam z całą siłą wymaszerował w góry, ażeby tam zniszczyć Bema, ale zapomniał na swoje nieszczęście, z jakim przeciwnikiem miał do waleczenia i zamiast zamierzonych korzyści drogo tę śmiałość przepłacił. Bem uczył się w swoim żywiole wśród grożącego wszędobylstwa. Skoro się tylko dowiedział, że Rossyanie sami zostali w twierdzy Hermanstadt, natychmiast wykonywając ruch mistrzowski maskuje się przed nacierającymi oddziałami Puchnera, udając ucieczkę; stawia mu zwycięsko czoło w potyczkach pod Piszki i Szösburgiem, poczem zostawiwszy mały oddział sam rzuca się z całą siłą naprzeciw twierdzy. Na drodze między Medyasą a fortecą zastaje wojsko rossyjskie, wpada na nie z szybkością błyskawicy, pobija i pędzi przed sobą do twierdzy. Ten ruch wykonywał tak szybko, że za nieprzyjacielem goniąc, razem z nim wpada pod bramy miasta, ale tylko z kawalerią i artylerią, gdyż piechota została znacznie w tyle. Szczęściem największym było, że miał szwadron ułanów polskich pod dowództwem porucznika Kozieradzkiego i dział kilka pod komendą bardzo śmiałego oficera nieznanego nazwiska; ci dwaj na żadne niebezpieczeństwo nie zważając, wpadli na nieprzyjaciela tak blisko, że artyleria o kilkadziesiąt kroków stojące bataliony szybkim ogniem kartaczowym do natychmiastowej zmu-

siła ucieczki. — Pod ogniem armat wdarły się tłumy Szeklerów na most kamienny, który przez parów głęboki prowadził do bram miasta, gwałtowny atak huzarów i ułanów polskich na prawem skrzydle i nadszarpnięty pułk honwedów hr. Betlena dokonali zwycięstwa, wypędzając zupełnie nieprzyjaciela z miasta.

Właśnie tę chwilę zbliżającego się końca walki przedstawia panorama Jana Styki, wykonana z taką niezwykłą wprawą i wywołująca tak wysoki stopień złudzenia, iż śmiało uważaną być może jako jedno z najpierwszych dzieł sztuki malowania tego rodzaju. Odnosi się to w jednakowym stopniu do krajobrazu jak i do części figuralnej. Znać mi dosyć liczne panoramy kołiste w Niemczech i Francji przeważnie nie dorównują tego rodzaju utworom Styki. Są to bowiem dzieła głównie na fantazyi oparte jak Monachijski Rzym z pochodem tryumfalnym lub przedpotopowy krajobraz cieni w ogrodzie aklimatyzacyjnym w Paryżu, albo owe dosyć liczne według wskazówek i szkiców prof. Brauna malowane rozmaite obrazy bitew w miastach niemieckich i szwajcarskich. Tu przeciwnie treści nawet w szczegółach ściśle historyczna, oparta na gruntownym studjum ówczesnej chwili. Krajobraz z natury na miejscu szkicowany, a uzupełniony zmianami według opowiadania żyjących jeszcze dosyć licznych świadków. Umundurowanie i uzbrojenie oddziałów wojska wszelkiej broni ściśle historyczne na podstawie dzieł naukowych i opisów współczesnych. Wreszcie dzięki uprzejmości ministerstwa wojny, które pozwoliło konsystującemu we Lwowie pułkowi huzarów służyć artystom za modele do szkiców z natury tak ludzi jak i koni, pojedynczo i w całych grupach i kolumnach atakujących, wszystkie części olbrzymiego obrazu opracowane z wielką sumiennością wywołują zupełne złudzenie naturalnej prawdy wiernością kolorytu, umiłowaniem zastosowaniem światłocienia, brylowością figur i przedmiotów martwych i ową głębią powietrzną, co rozszerza sztuczny horyzont do wielkości naturalnej.

Co jednak szczególnie zaleca najnowsze dzieło Styki, to bardzo jasna i zrozumiała dyspozycja batalii, pozwalająca każdemu nawet bez ustnych lub pisanych komentarzy znaleźć się w sytuacji i odczuć tę rozstrzygającą chwilę walki.

Zbliża się pogodny, lecz mroźny jeszcze wieczór mareowy. Na tle wspaniałych w rozmaitych odcieniach fioletołu zanurzonych Alp transylwańskich widać płomień palącego się Hermanstadtu, pod którego murami wrę gorąca walka. Tłumy Szeklerów, uzbrojonych w kosy i piki wpadły z wielkim impetem na kolumny cofających się Rossyan i zdobywają właśnie murywany most przykrywający jedynym łukiem głęboki parów rozmokły i błotnisty. Zwróciwszy się twarzą ku miastu widzimy na lewo na drodze nasypem wiodącej oddział jeźdźców na pysznych koniach i we wspaniałych strojach, a na ich czele w skromnym ubraniu i kalabryjskim kapeluszu starca, który ze spierutą w ręku wydaje rozkazy artylerji, wysuwającej się naprzód wśród ciągłego ognia, jak to po gęstych kłębach dymu poznać można. To generał Bem i jego sztab główny złożony z najwybitniejszych osobistości historycznych. Na czele jedzie szef pułkownik Czech, dalej adjutant Zarzycki w stroju polskiego ułana, komisarz rządowy w bogatym stroju magnata węgierskiego, legjonista wiedeński z historyczną trupią główką na kapeluszu, wreszcie oficerowie, ordonansi i chorąży ze sztandarem. Za sztabem na wozie obok rannego henweda jedzie bernardyn Rafał Erdösi, również osobistość historyczna, znany towarzysz Bema. Dalej wynurzają się kolumny huzarów wirmberskich, podczas gdy z tej strony drogi, poniżej nasypu ciągnie wprost przez pola tabor wozów ładownych z amunicją i żywnością pod komendą historycznego przewoźcy Szeklerów Szabo Lajosa. Ma to być oryginalny portret tego dziś jeszcze żyjącego weterana.

Po przeciwnej stronie od miasta widzimy drugą główną postać obrazu, znakomitego poetę węgierskiego Petőfiego podówczas majora w wojsku Bema, związanego z nim ser-

deczną przyjaźnią. Wkrótce potem zginął Petőfi chwalebna śmiercią na polu walki pod Szössburgiem. W tej chwili jednak wspiął konia i unosząc w górę kapelusza wita nadszarpnięty batalion honwedów hr. Betlena radosnym okrzykiem gorącego patrioty:

Eljen a hara! niech żyje ojczyzna!

Jakoż istotnie piechota ta rozstrzygnęła bitwę i wtargnęła do miasta w ślad za kawalerią, którą widzimy po drugiej stronie w najwyższym pędzie atakującą kolumny rossyjskie. Szkoda, że niewidzimy tu wcale mundurów polskich ułanów pod Kozieradzkiem, który przecież, jak wyżej wspominałem głównie się w tej bitwie odznaczył, a niepodobna, żeby p. Styka o tym fakcie nie wiedział. Tymczasem z wyjątkiem Bema i jego adjutanta, udziału Polaków w tej bitwie nie znamionuje w tym obrazie. Obok tego głównego zarzutu, pozwalam sobie uczynić jeszcze inny mniejszej wagi, jednak dosyć rażący. Należało panu Stycy wystrzegać się wprowadzania wszelkiego liryzmu do obrazu o tak poważnej treści. Jest to wprawdzie rzecz uboczna, nie mająca związku z całością, że się tak wyrażę epizodyczna, a jednak stanowićca fałszywy akord w ogólnej harmonii podniosłego patriotycznego nastroju. Jest to najpierw banda cygańska idąca za taborem i wygrywająca jakby na weselu i młoda cyganka pełnem miłości spojrzeniem obejmująca Petőfięgo. Powtarzam, rzecz to uboczna i może nawet łatwo ująć uwagi, jednak należało się tu wystrzegać wszystkiego, co by nawet zdaleka przypominało operetkę...

Z pewną niedbałością ustawiony teren sztuczny nie łączy się dobrze z obrazem i psuje w niektórych miejscach doskonałość złudzenia, zresztą tak silną i zupełną.

Oprócz głównego twórcy całej kompozycji obrazu i samego pomysłu brali mniej lub więcej czynny udział w dokonaniu tego dzieła panowie: węgiercy artyści malarze Vago i Spani, wiedeńczyk Ottenfeld i Polacy, Popiel, Rozwadowski i Wywiórski.

Prof. Michał Lityński.

wany artysta do roli Marszlika p. Stanisław Modzelewski przybył wczoraj z Warszawy do Lwowa, i bierze udział w próbach scenicznych pod reżyserją p. Żelazowskiego. Obrzęd weselny i tańce podług zwyczajów żydowskich, układu p. Modzelewskiego.

Od jutra rozpoczyna się próby sceniczne z wesołej komedii Ryszarda Ruszkowskiego „Wesele Fonsia“ oraz z tragedji w 5 aktach Stanisława Kozłowskiego p. t. „Turniej.“

Gdy cała Europa obchodzi uroczyste jubileusz Donizetti'ego, więc i nasz teatr ku uczczeniu pamięci znakomitego kompozytora, wznowi wkrótce jego operę p. t. „Marya córka pułku“, która od 25 lat nie była dawana na naszej scenie.

GOSPODARSTWO I HANDL

Stypendya rolnicze. C. k. Ministerstwo rolnictwa oznajmia, iż z końcem roku szkolnego 1896/97 opróżnione zostały następujące stypendya dla uczniów wyższej szkoły ziemiańskiej we Wiedniu, a mianowicie: a) jedno stypendyum na 400 zł., b) jedno stypendyum na 250 zł., c) jedno stypendyum na 200 zł., d) dwa stypendya po 150 zł.

Komitet c. k. Towarzystwa gosp. galic. ogłasza niniejszem konkurs na te stypendya. Ubiegający się o te stypendya winni:

1. Przedłożyć świadectwo egzaminu dojrzałości, otrzymane w gimnazjum lub szkole realnej.

2. Dołączyć świadectwo moralności, świadectwo ubóstwa i świadectwo odbytej jedno-letniej praktyki lasowej.

3. Zobowiązać się formalną deklaracją, że po ukończeniu nauk wstąpią do państwowej służby lasowej.

4. Stypendyum udziela się na rok jeden t. j. 1897/98, a ukończeniu uczniowie krajowej szkoły lasowej mają przed innymi pierwszeństwo.

5. Stypendyci będą obowiązani robić nietylko kolokwia w każdym półroczu i wykazywać się z nich komitetowi, ale nadto złożyć oba egzamina państwowe teoretyczne w myśl rozporządzenia c. k. Ministerstwa rolnictwa i oświaty z dnia 6 grudnia 1881 r. w czasie tamże przepisanych. (Dz. u. p. z roku 1882, Nr. 1).

6. Wypłata stypendyum nastąpi w 10 ratach miesięcznych z góry — z kasy c. k. Ministerstwa rolnictwa w Wiedniu za kwitem stosownie ostemplowanym, a przez rektora szkoły głównej potwierdzonym. Oprócz tego otrzyma stypendysta do wymienionego stypendyum *ad a* na koszt podróży przy wyjeździe 25 zł. i tyleż przy powrocie.

7. Ponieważ wykłady odbywają się w języku niemieckim, zwraca się uwagę kompetentów na potrzebę gruntownej znajomości tego języka, tak w mowie jak piśmie.

Odnosne podania należyście udokumentowane należy odesłać (franco) do komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego we Lwowie, (ulica Słowackiego l. 8), najdalej do 16 października 1897.

Kalendarzyk rybacki. W październiku nie wolno łowić łososi i pstrągów tudzież raków samca i samicy.

Złowione ryby muszą mieć przepisaną miarę.

Dla sportu wędkowego pora jeszcze bardzo dobra.

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 11-67½, do 11-72½, loco Olomuniec 11-10 do 11-20, loco Berno - Wiedeń 11-20 do 11-30, na listopad loco Aussig 11-70 do 11-75, cukier w kostkach prima 37— do 37-25, secunda 36-75 do 37—, Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 19— do 19-20. Nafta kaukaska transito Tryest 4-25 do 4-50, galicyjska przezroczyta 16-70 do 17—.

Targ zbożowy.

Lwów, 5 października, pszenica 10-60 do 10-85 zł., żyto 7-40 do 7-65, jęczmień browarny 6-20 do 6-70, jęczmień pastewny 6-20 do 6-70, owies 6-70 do 6-75, rzepak 12-75 do 13-25, groch 7— do 9-50, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik — do —, hreczka — do —, konieczyna czerwona galic. — do —, szwedzka — do —, biała — do —, tymotka — do —, anyż — do —, kukurudza stara — do —, nowa — do —, chmiel stary — do —, chmiel nowy na termin — do —, spirytus gotowy — do —

—, na termin — do —, Waranty — do —.

Usposobienie słałe.

Wiedeń, 5 października. (Telegram *Gazety Lwowskiej* z urzędowego sprawozdania magistratu wiedeńskiego).

Na poniedziałkowy targ zwieziono bydła rogatego na rzeź ogółem 5206 sztuk; w tej sumie było z Galicyi 530, z Bukowiny 131 sztuk.

Przebieg targu był ożywiony.

Ceny były takie same jak w zeszłym tygodniu.

Z całego spędu pozostało niesprzedanych 44 sztuk.

Wół w z Galicyi i Bukowiny sprzedano: 267 sztuk po 25 do 31 zł., 91 sztuk po 32 do 35 zł., 104 sztuk po 36 do 39 zł., 16 sztuk po 40 do 41 zł. za centnar metryczny żywej wagi. Buhaje podtuczone bez różnicy pochodzenia kupowano po 24 do 32 zł.; krowy podtuczone po 23 do 32 zł.; bydło chude dla masarzy po 15 do 24 zł. także za centnar metryczny żywej wagi.

OSTATNIA POCZTA

Zagraniczni dyplomaci wiedeńscy rozpoczynają obecnie urlopy. Ambasador rosyjski hr. Kapnist udał się z rodziną na sześciotygodniowy pobyt do Abbazyi. Sprawami ambasady kieruje w zastępstwie radca ambasady baron Budberg.

Ambasador angielski Rumbold odjechał do Paryża, skąd po dwu-tygodniowym pobycie powróci z żoną do Wiednia. Sprawami ambasady kieruje radca ambasady Milbanke.

Fremdenblatt uważa za rzecz niezrozumiałą, jak można z zapowiedzi Rządu, iż wnieśli pewne nowe podatki na pokrycie kosztów regulacji plac urzędniczych, wysnuwać wniosek, iż Rząd zamierza możliwie jak najdłużej odrazać sprawę polepszenia plac urzędniczych. Gdyby to było intencją Rządu, to mógłby on tylko obstarwać przy pierwotnym zamiarze uregulowania tych plac dopiero po zawarciu ugody z Węgrami. Za pomocą nowych projektów podatkowych, które w najbliższych dniach wniesione będą w Izbie i mogą być uchwalone niezależnie od rokowań ugodowych, zostaje przeciwnie tylko umożliwionem szybsze spełnienie celu, przez wszystkie stronnictwa tak jednomyślnie pochwalanego.

Zapowiedziana na wczoraj narada ścisłego komitetu prawicy, złożonego z przewodniczących klubów, jak donoszą do dzienników, została odwołaną. Komitet ten zbiera się na obrady dzisiaj, podczas plenarnego posiedzenia Izby panów. Po posiedzeniu zbiera się parlamentarna komisya prawicy, aby wysłuchać sprawozdania, które jej przedłoży komitet ścisły.

Według doniesienia *N. W. Taglattu*, katolickie stronnictwo ludowe postawi na dzisiejszem posiedzeniu Izby posłów wniosek w sprawie wydania ustawy regulującej granice, w których Sejm mają prawo wydawania w poszczególnych krajach ustaw o kwestyach językowych.

Z Rzymu donoszą do *Polit. Corr.*, że gabinet margr. Rudinięgo poczynił odpowiednie przygotowania, aby przed parlamentem, zaraz po jego zebraniu się, wystąpić z jasnym i zdecydowanym programem polityki afrykańskiej. W tych dniach nastąpi nominacja cywilnego gubernatora dla Masawy, a Kasalę opuszczą Włosi w końcu bieżącego roku, bez względu na to, jakie zamiary będzie miała Anglia co do dalszego prowadzenia wojny w Sudanie. Także w końcu roku bieżącego zawarty będzie z Menelikiem ostateczny traktat pokoju, oznaczający dokładnie posiadłości Włoch w Afryce. W tym celu udaje się w tych dniach do Adis-Abey kapitan Ciceo di Cola, zaopatrzony w odpowiednie instrukcje.

Nowi ministrowi greccy złożyli już przysięgę w ręce króla. Minister sprawiedliwości Toman, który jest katolikiem, złożył przysięgę w obecności katolickiego biskupa Deongelisa. Jest to pierwszy wypadek, iż w Grecyi ministrem zostaje katolik.

Gdy pytano generała Smoleńskiego, czy przyjmuje tękę, odpowiedział: Nie jestem politykiem, lecz żołnierzem, który słucha rozkazów swego króla.

Ludność i prasa powitały nowych ministrów sympatycznie.

Na zgromadzeniu około 40 stronników Delyannisa uchwalono popierać zarządzenia ministerstwa, mające na celu opróżnienie Tesalii.

Część rezerwy greckiej już rozpuszczono. Zgromadzenie narodowe na Krecie ma wysłać do admirałów petycję, w której oświadczy gotowość przyjęcia autonomii pod warunkami podyktowanymi przez mocarstwa europejskie. domagając się jednak będzie wycofania wojska tureckiego i zamianowania europejskiego generała gubernatora.

Z Kancji donoszą: W piątek wieczorem powstańcy strzelali do patrolu z 2 batalionu austriackiego pułku piechoty nr. 87, który wchodził do wozu, prowadzącego do Izzedin. Na ogień patrol odpowiedział strzałami, ale nikt nie został zraniony.

Z Konstantynopola telegrafują: Według oficjalnego obwieszczenia, obecny prezydent Izby obrachunkowej Tewfik basza został mianowany ministrem skarbu, dotychczasowy minister skarbu Nazif basza generalnym dyrektorem urzędów cłowych, a poprzednik tegoż na tym urzędzie Hassan Fehmi basza, prezydentem Izby obrachunkowej. Poprzedni zastępca szefa generalnego sztabu baron Goltz basza otrzymał złoty medal „Liakat“ za swoje zasługi, które przyczyniły się do powodzeń wojennych.

W wilajeci: Üsküb miały się pojawić bandy bułgarskie.

Minister spraw wewnętrznych Memdum basza wydał walim anatolskich wilajetów jak najsurowszy rozkaz, by zwrócili całą uwagę na wzrastającą wśród Armeńczyków agitację i ścigali walęsające się zbrojne bandy. Specjalnie polecił minister waliemu Trebizondy postarać się koniecznie o to, by rozprószył bandę grasującą w pewnych okolicach wilajetu od dwóch lat prawie.

Obecnie donoszą z Trebizondy telegraficznie, że przed trzema dniami udało się pochwycić szefa zbrojnych oddziałów, nazwiskiem Minasa wraz z 35 głównymi jego towarzyszymi.

Rząd turecki otrzymał rzekomo wiadomość, o agitacjach angielskich wśród ludności armeńskiej.

Dzienniki francuskie z zadowoleniem omawiają nominację p. Lepine gubernatorem Algieru, najpierw z powodu, że znosi nareszcie prowizoryum, gdyż dotychczasowy gubernator Cambon już od roku przeszło prowizorycznie tylko wykonywał swój urząd, a następnie, że osoba nowego gubernatora zupełnie odpowiada zadaniu. P. Lepine urodził się w r. 1846, ukończywszy prawa, wstąpił do administracji, i w kilkunastu latach przeszedł przez wszystkie szczeble hierarchii; był on podprefektem i prefektem w kilku departamentach, a w r. 1893 został prefektem polityki; na tem stanowisku rozwijał wielką energię i zdobył sobie ogólną sympatję ludności i uznanie rządu. Dzienniki utrzymują, że nowy gubernator jedzie do Algieru z całą świadomością swojego trudnego zadania i wbornie do jego spełnienia przygotowany. Po powrocie ministra spraw wewnętrznych p. Barthou rząd zamianuje nowego prefekta polityki. Sprawa p. Lozé, ambasadora w Wiedniu, pozostaje dotąd w zawieszaniu.

Według doniesienia *Biura Reutersa* z Simli, emir Afganistanu wydał rozkaz przytrzymania naczelników Afrydów, którzyby się pojawili w Kabulu.

Z Peszawru donoszą do *Biura Reutersa*, że onegdaj Afrydowie uderzyli na patrol kawalerski Bengalów w pobliżu Barra. Jeden żołnierz został zabity.

Brygada gen. Jeffreysa stoczyła nowe potyczki z powstańcami pod Agri i Sota. Po gorącym boju obie miejscowości zburzone. Ze strony angielskiej zginęli: jeden pułkownik, jeden porucznik i 10 żołnierzy; rannych jest trzech oficerów i 38 żołnierzy.

Biuro Reutersa donosi z Mombasa: Ukończono już budowę pierwszych stu mil kolei do Ugandy.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 5 października. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby posłów, na które przybył także P. Prezydent Ministrów hr. Badeni, Rząd przedłożył projekt ustawy w sprawie funduszu melioracyjnego; projekt ten przedłuża okres, przez który powyższy fundusz ma pobierać dotacje ze skarbu Państwa, do roku 1914.

Na wniosek niemieckiego stronnictwa postępowego odbyło się następnie imienne głosowanie nad kwestyą odczytania pewnej petycji w sprawie udzielenia zapomogi ze skarbu Państwa dla okolic, dotkniętych klęskami elementarnymi.

Posiedzenie trwa dalej.

Wiedeń, 5 października. P. Prezydent Ministrów Kazimierz hr. Badeni przybył dzi-

sią przedpołudniem do gmachu parlamentu, bez przepaski na prawej ręce. Na wyraźne życzenie hr. Badeniego kluby zaniechały myśli gremialnego powitania go. Gdy jednak P. Prezydent Ministrów wszedł do sali posiedzeń Izby posłów, witany był przez wielu deputowanych w sposób bardzo gorący.

Wiedeń, 5 października. Prezydent Izby posłów dr. Kathrein udaje się dzisiaj wieczorem w pewnej, nie dającej się odłożyć sprawie familijnej, mniej więcej na tydzień do Anglii.

Wiedeń, 5 października. *Wiener Zeitung* ogłasza: P. Minister sprawiedliwości przeniósł sędzię powiatowego Karola Mueller-Bojsła wskiego ze Zmigrodu do Strzyżowa a zamianował adjunkta sądowego Hipolita Smoleckiego w Tarnowie sędzią powiatowym w Zmigrodzie.

Wiedeń, 5 października. Przybyli tu prezes gabinetu węgierskiego bar. Banffy i węgierski minister skarbu dr. Lukacs.

Wiedeń, 5 października. Dzienniki poranne donoszą, że uwięziony pod zarzutem zdrady stanu redaktor *Egerer Nachrichten* Hofer, ze względu na niepokojący stan zdrowia, wypuszczony został na wolną stopę w skutek telegraficznego polecenia wyższego sądu krajowego w Pradze. Śledztwo w jego sprawie toczy się jednak dalej.

Budapeszt, 5 października. *Budapester Correspondenz* donosi: Węgierscy ministrowie bar. Banffy i dr. Lukacs omawiali przed południem ze swymi kolegami austriackimi w Wiedniu preliminarz wspólnego budżetu celem ostatecznego ułożenia go. Popołudniu zbierze się wspólna konferencya Ministrów.

Porozumienie w sprawie wniesienia w obu parlamentach przedłożeń, dotyczących się jednorocznego prowizoryum ugody austro-węgierskiej, miało już przysięść do skutku.

Bar. Banffy gratulował osobiście hr. Badeniemu szybkiego wyzdrowienia.

Madryt, 5 października. Ministrem spraw zagranicznych mianowany Pio Gullon, ministrem sprawiedliwości w miejsce Girona mianowany Groissard. (Porównaj artykuł: Z Hiszpanii. *Przyp. Red.*)

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 5 października 1897. godzina 10 minut 45 Akcye kredytowe 356—, Akcye kolei państwowej 340—, Akcye tytoniowe —, Anglo-austriackie —, Unionbank —, Południowej 84—, Renta papieraowa — Akcye banku dla krajów koronnych 224 25, 4-pre. listy zastawne banku krajowego 97-75, 4-pre. pożyczka krajowa z r. 1893 97 25, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-pre. węgierska renta złota — za 100 marek 58-73—, Alpine 127-80 Usposobienie ustalone.

Wiedeń, 5 października 1897, godzina 2 minut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 125 90, Węgierskie akcye kredytowe 388 50, Akcye anglo-austriackie 164—, Akcye banku Union 292—, Akcye kolei południowej 84—, Losy tureckie 63 —, Akcye kolei państwowej 337-50, Akcye kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 283-50, 4-procentowa galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 97-50, Akcye tytoniowe 154-50, węgierskie obligacje indemnizacyjne 97-25, Akcye kolei Ebental 259 50, Akcye banku dla krajów koronnych 224—, 4-procentowa węgierska renta złota 121 65, Akcye banku związkowego 254—, Rubel papierowy 1-27-50, Węgierska renta papierowa 99 50, Kredytowe ziemski 456—, Kredyty 354 37, Rimamurania 255-50. Usposobienie mdłe.

Giełda zagraniczna, dnia 4 październ. 1897 r. godzina 4 minut 30. Paryż: 3-pre. renta 103-37, lombardy —, Usposobienie —. Berlin: ruble rosyjskie 217-10, Akcye kredytowe 223 60, Polskie listy zastawne —, Papiery galicyjskie —, Nowa rosyjska pożyczka —, Austriackie banknoty 170-20, Lombardy 36-50. Usposobienie —.

Telegramy zbożowe z dnia 4 październ. 1897 r. Wiedeń: okowita per 10.000 liter prompt 18-20 do 18-60 złr. Budapeszt: Pszenica na jesień 12 05 do 12 10 zł. Berlin: przenieca na wiosnę — zł. — zł., żyto — do — zł., spirytus 43-10 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 60-25 zł.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreschowiecki.

Nadesłane.

Nadworny lekarz-dentysta Dr. Z. Reinhold

powrócił i ordynuje ul. Trzeciego Maja 1. 8.

Długoletnie doświadczenie w udzielaniu nauki gry na fortepianie... Długoletnie doświadczenie w udzielaniu nauki gry na fortepianie...

gra na 4 ręce.

Korzyści z tej gry wynikające są znaczne: 1) Wzmocnia i wykształca ona poczucie taktu i rytmu. 2) Uczy wprawno czytania nut i temsamem biegłości w graniu t. zw. prima vista.

Maryan Signio profesor muzyki, ulica Pańska 1. 12.

Winogrona kuracyjne z Meranu

10 funtów brutto franko, wszędzie, 2 zł., wysyła Hanns Tauber, Meran w Tyrolu. 1151

Przyjechali do Lwowa

HOTEL GEORGE. PP. St. Moysa z Rudnik, K. Bielnkowski z Podola ross., B. Wolfarth ze Słobody rung, H. Bożo-Antoniewicz z Chłopic, G. Platz z Borysławia.

HOTEL IMPERIAL.

PP. L. hr. Debiecki z Jaworowa, M. i. K. hr. Rey z Praceławia, T. hr. Stadnicki z Gumnick, J. Kochanowski z Krakowa, Ks. M. Sadowski z Brzeżan, Dr. R. Zawrowski z Krakowa.

HOTEL BELLEVUE

PP. Ks. Iwaniczuk z Mgdalówki, Dr. Braum z Kopyczyniec, S. Modrzejewski z Wiednia, W. Krechowiecki ze Stryja, Ks. K. Barylewicz z Gołogór.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara środkowo-europejskiego).

Table with columns for 'do Lwowa' and 'ze Lwowa', listing train numbers, departure times, and destinations like Krakow, Jaroslavia, and various regional stations.

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut, a mianowicie 12 godz. w czasie środkowo-europejskim, 12 godzinie 36 minut czasu lwowskiego.

Noce godziny od 6 wieczór do 5-59 rano objęte są tłustymi ramkami. - Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotel Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowym.

Cennik

lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 5 października 1897.

Table listing various financial items and their prices, including bank notes, bonds, and exchange rates.

Table listing various financial items and their prices, including bank notes, bonds, and exchange rates.

Table listing various financial items and their prices, including bank notes, bonds, and exchange rates.

Table listing various financial items and their prices, including bank notes, bonds, and exchange rates.

Jako korzystną lokację kapitałów polecamy: Listy zastawne Tow. rRed. ziemsk., Listy zast. Banku krajowego, Listy zast. kanku hipoteczn., Obligacje te kupujemy i sprzedajemy najkorzystniej.

Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincji wykonywujemy odwrotna poczta 2

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 9871 (7944 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości rzytelności Maksyma Jurezaka w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w dniach 9 listopada 1897 i 14 grudnia 1897...

OBWIESZCZENIE.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na rok 1898, a warunkowo z zastrzeżeniem mileżącego odnowienia, względnie wypowiedzenia na dalszy drugi i trzeci rok, lub bezwarunkowo na trzy lata t. j. od 1 stycznia 1898 do 31 grudnia 1900 rozpisuje się pierwszą licytację na dzień 21 października 1897.

Oferty pisemne zapatrzone w 10% wadium mogą być wniesione na ręce naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie najdalej do 6 godziny po południu, dnia poprzedzającego termin ustnej licytacji.

Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie tudzież we wszystkich nadzorach straży skarbowej do tutejszego okręgu skarbowego należących.

Wykaz okręgów dzierżawnych

L. porządk.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Cena wywołania		Wadium 10%	Licytacja odbędzie się
			zł.	ct.		
1	Brzostek	prawo poboru podatku spożyw. od mięsa	1054	—	105	Licytacja ustna odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie dnia 21 października 1897 od 9 do 1 godziny z południa.
2	Dąbrowa	detto	2802	50	280	
3	Żabno	detto	1980	—	198	
4	Brzesko	prawo poboru podatku spożyw. od wina	174	—	17	
5	Przedław	detto	60	—	6	
6	Radomyśl	detto	280	48	28	
7	Wojnicz	detto	50	50	5	

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
Tarnów, dnia 27 września 1897.

L. 13847 (7853 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę c. k. uprzyw. galic. Banku hipotecznego we Lwowie dozwolona została w celu osiągnięcia kwot a) 644 zł. 10 ct. w. a. jako sędziwego w dniu 1 maja 1896 zapadłej raty z pożyczki 19000 zł. z 8 procentami zwłoki od dnia 1 maja 1896 r. aż do zapłaty bieżącymi, b) 644 zł. 10 ct. w. a. jako 2 giej w dniu 1 listopada 1896 zapadłej raty z powyższej pożyczki z 8 procentami zwłoki od dnia 1 listopada 1896 r. aż do zapłaty bieżącymi, wreszcie poniżej przynależnych kosztów niniejszego podania, egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Dawida Haekera własnej w Kołomyi pod Nr. 190 położonej wyk. hip. l. 88 ks. gr. dla I. dz. miasta Kołomyi objętej w dwóch na dzień 2 listopada 1897 i 7 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 38910 zł., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupna mający obowiązany będzie kwotę 3891 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna dołączona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Waleryana Staubera z substytucją adw. dr. Landaua został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane.
Kołomyja, 31 lipca 1897.

L. 2452 (7898 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach rozpisuje w sprawie Kasy oszczędności miejskiej w Bochni przeciw Filipowi Ensowi w Książnicach peto 500 zł. a. w. z pn. egzekucyjną sprzedaż całej realności w Książnicach pod Nr. 35 położonej lwh 35 gm. kat. Książnice objętej Filipa Eusa własnej przez publiczną licytację.
Licytacja ta odbędzie się w tutejszym Sądzie w dwóch terminach, a mianowicie dnia 2 listopada 1897 i dnia 2 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 9 rano.
Cena wywołania 6572 zł.
Wadium 657 zł. 20 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. adw. dr. Góra z substytucją p. Grodyńskiego w Niepołomicach.
Niepołomicze, dnia 29 maja 1897.

L. 3396 (7919 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże przeprowadzoną zostanie w dwóch terminach to jest dnia 3 listopada 1897 i dnia 6 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano. egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności wyk. hip. 261 i całej realności wyk. hip. 268 ks. gr. gminy kat. Krzyweca objętych, dłużnika Herscha Leizora 2 im. Knolla własnych, celem zaspokojenia wierzytelności Chaima Horna w kwocie 525 zł. z pn.
Cena wywołania połowy realności wykaz hip. 261, 1007 zł. 50 ct., wadium 100 zł.

75 ct., zaś cena wywołania realności wyk. hip. 268, kwota 50 zł., wadium 5 zł.

Resztę warunków sprzedaży, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania tej realności można przegladnąć w tus. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest p. Włodzimierz Witoszyński c. k. notaryusz w Dubiecku.
Dubiecko, dnia 30 lipca 1897.

L. 4886 (7918 3-3)

Celem zaspokojenia pretensji Szczepana Prokora w kwocie 170 zł. z pn. odbędzie się w Wadowickim c. k. Sądzie pow. m. deleg. dnia 2 listopada i dnia 7 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzek. sprzedaż połowy realności lwh. 453 ks. gr. gm. Zembrzyce objętych Wawrzyńca Fidelusa własnych.
Cena szacunkowa wynosi co do połowy realności lwh. 376 kwotę 493 zł., zaś co do realności lwh. 453 kwotę 27 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Iwański w Wadowicach.
Wadowice, 10 sierpnia 1897.

L. 7429 (7874 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Chaima Schwebła w kwocie 13 zł. 30 ct. odbędzie się w dniu 2 listopada 1897 i 6 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności lwh. 83 ks. gr. gm. Ostrów objętej dłużnika Wojciecha Bielańskiego własnej.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 287 zł. 50 ct.
Wadium 29 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został dr. Ujejski adwokat w Ropczycach.
Ropczyce, 17 lipca 1897.

L. 2799 (7922 3-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się na rzecz Herscha Jägermana publiczna przymusowa licytacja realności wyk. hip. l. 2365 ks. gr. dla gminy Żabie objętej Ebera Gläsera własnej dla dłużnej pretensji za hipotekę służącej dnia 14 października 1897 i 15 listopada 1897 zawsze o godz. 10 rano.
Realność ta tylko na drugim terminie poniżej ceny szacunkowej w kwocie 19540 zł. sprzedaną zostanie.
Wadium 1954 zł.
Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza Józefa Habera w Żabiu.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny są do przejrzenia w tus. registraturze.
Żabie, 30 lipca 1897.

L. 13674 (7936 2-3)

C. k. miej. del. Sąd powiatowy w Kołomyi ogłasza, że w sali rozpraw przeprowadzić będzie publicznie przymusową sprzedaż realności w Ceniawie położonej wedle wyk. l. 5 teje gminy dłużnika Semena Ostaszczuka Iwana własnej, na zaspokojenie pretensji Cirli Tindel, Feigi Herman, Scheindli Munczek i Naftalego Hermana w kwocie 25 zł.

a. w. w dniach 27 października 1897 i 26 listopada 1897 zawsze o godz. 10 rano.

Wadium wynosi 20 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którzyby na realności sprzedać się mającej po dniu 3 sierpnia 1897 prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu nieznanych dla niewiadomych ich prawonastępców lub spadkobierców, w ogóle dla tych, którymby uchwała licytacyjna dozwalała, lub dalsze uchwały licytacji, relicytacji, likwidacji, ekstrykacji i ekstradycji dotyczące weale lub wcześniej doręczone być nie mogły ustanowiono kuratorem adw. dr. Landaua z zastępstwem adw. dr. Hulesa.

Osoby te wzywa sąd, aby kuratorowi potrzebne informacje udzieliły, do obrony potrzebne praw potrzebne kroki poczyniły i sąd o tem zawiadomiły.
Kołomyja, 17 sierpnia 1897.

L. 7728 (7940 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Izaaka Kanera w kwocie 50 zł. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod lwh. 13 w Ropicy polskiej położonej Jakóba Fiegi własnej na dzień 18 października 1897 i 19 listopada 1897 każdym razem o godz. 9 rano w Gorlicach.
Cena wywołania 1404 zł. 87 ct.
Wadium 141 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się adw. dr. Józefa Radomyskiego z Gorlic.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tus. registraturze.
Gorlice, dnia 2 sierpnia 1897.

(7956 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Sikory w kwocie 195 zł. a. w. z pn. w dniu 15 października 1897 i dnia 16 listopada 1897 każdym razem o godz. 9 rano przymusową sprzedaż realności w h. 90 gm. Mogilany objętej dłużnika Tomasza Haji własnej.
Cena wywołania wynosi 315 zł.
Wadium 32 zł. a. w.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany c. k. notaryusz Peszkowski w Skawinie
Skawina, dnia 23 lipca 1897.

C. k. Sędzia powiatowy

L. 3746 (7867 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Łańcutu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Maryanny Plesnar w kwocie 29 zł. 38 ct. odbędzie się w tus. Sądzie dnia 4 listopada i 10 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 1/5 części realności lwh 433 gm. kat. Żołynia objętej Józefa Ciska własnej.
Cena szacunkowa, a zarazem wywołania 400 zł. w. a.
Wadium 40 zł.
Blizsze warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze tus. Sądu.
C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, 30 lipca 1897.

L. 26707 (7888 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie a to 6 rat po 10 zł. z należyciami dodatkowemi dozwolona została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 35 ks. gr. gminy kat. Dąbrówka szczepanowska do Wawrzyńca, Wojciecha i Katarzyny Jaroszków należącej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w Sądzie tym w dwóch terminach 3 listopada 1897 i 1 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania stanowić będzie wartość szacunkową 500 zł. w. a. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyższą ofiarowaną cenę.
Wadium przy licytacji złożyć się mające wynosi 50 zł. w. a.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy, przejrzeć można w registraturze c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego w Tarnowie.
Tarnów, dnia 19 września 1897.

L. 3621 (7856 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji Aleksandra Buczackiego jako prawonabywcy Abrahamama Zwerdlinga młodszego w kwocie 52 zł. 50 ct. w. a. z 4% odsetkami od dnia 17 listopada 1860 bieżącymi, kosztami sporu 9 zł. 30 ct. i kosztami egzekucyjnymi 2 zł. 50 ct., 9 zł. 84 ct., 11 zł. 11 ct., 9 zł. 36 ct.

i 7 zł. 41 ct. tudzież kosztami niniejszego podania w kwocie 8 zł. 71 ct. odbędzie się w Sądzie tutejszym w dniu 8 listopada 1897 i w dniu 13 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 z rana egzekucyjna sprzedaż połowy ciała hip. wyk. 335 ks. gr. gm. Złoczów objętej na 458 zł. 50 ct. w. a. oszacowanej tudzież połowa drugiego ciała hip. wyk. hip. 336 tej samej księgi gr. na 304 zł. 40 ct. w. a. oszacowanej Maryi z Werechowskich Frentowej własnością będące.

Licytujący przystępując do licytacji połowy ciała wyk. hip. 335 objętej winien złożyć wadium w kwocie 41 zł. w. a. przystępując zaś do licytacji połowy ciała wyk. hip. 336 objętego winien je złożyć w kwocie 31 zł. wal. austr.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i opisania przynależności, tudzież dalsze warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrzane.
Złoczów, 21 sierpnia 1897.

L. 15228 (7965 1-3)

OBWIESZCZENIE.
Ustanowiona obecnie w Gródku przy ulicy Żydowskiej przedmieście Nr. 45 trafik tytoniowa będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji. Trafikę tę wykonywać wolno tylko w dotychczasowym miejscu lub w domach pobliskich i to samoistnie, a więc nie w połączeniu z innym przedsiębiorstwem przemyslowem, podlegającym obowiązkowi odpoczynku niedzielnego.

Zysk trafikanta od pobieranego dla tej trafik w czasie od 1 lipca 1896 do końca czerwca 1897 materyału tytoniowego w wartości 5960 zł. 41 ct. wynosił 603 zł. 55 ct.

Trafikantowi dozwala się także sprzedaż znaczoków stemplowych, listów przewozowych blankietów wekslowych za poborem prowizji 1 1/2 procentu od wartości.

Skarb nie ręczy na przyszłość za dochód odpowiadający tym ogłoszonym datom. Trafikant ma pobierać materyał tytoniowy w składowni tytoniowej w Gródku, zaś materyał stemplowy w c. k. głównym urzędzie cłowym we Lwowie.

Trafikant ma ponosić z własnych funduszów wszelkie wydatki z prowadzeniem trafik połączone.

Trafikę należy objąć w dniu po rozstrzygnięciu ofert wyznaczyć się mającym.

Oferta ma być wygotowana w myśli rozporządzenia tycającego się tworzenia i obsadzania składowni i trafik tytoniowych i na podstawie przepisu dla trafikantów tytoniowych.

Przepisy te jakoteż drukowane formularze ofert mogą być przejrane u władz skarbowych I instancyi, nadzorów straży skarbowej i u składowników tytoniu i u władz skarbowych I instancyi nabyte.

Wadium które ma być złożone wynosi 60 zł.

Oferty mają być wystawione na przepisany druk i wniesione opieczutowane najdalej do 26 października 1897 do godziny 12 w południe u Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie (plac Ołowy).
Oferty nie zawierające zobowiązania się do prowadzenia trafik bez połączenia z innym przedsiębiorstwem, nie będą uwzględnione.
Lwów, dnia 28 września 1897.
C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

L. 10358 (7980 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności masy spadkowej Józefa Pasierbka w kwocie 47 zł. 54 ct. w. a. z pn. zostanie realność pod lk. 57 w Janowicach Józefa Lipki własna dnia 21 paździer. 1897 i dnia 25 listopada 1897 o godz. 10 rano, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 1210 zł., na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.
Wadium wynosi 121 zł. w. a.

O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 3 sierpnia 1897 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którzyby o takowej uwiadomieni nie zostali do rąk kuratora adw. dr. p. Aronsohna i przez edykta. Z c. k. Sądu powiatowego.
Biała, dnia 14 sierpnia 1897.

L. 7351 (7979 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Andrychowiu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 43 zł. 45 ct. odbędzie się dnia 2 listopada 1897 i dnia 15 listopada 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lwh. 594 w Andrychowiu położonej dłużniczki Katarzyny Kluskowej własnej.
Cena wywołania 100 zł.
Wadium 10 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Jan Malec.
Andrychów, dnia 4 października 1897.

L. 40052 (7977 1—3)
Michalina Gadomska, żona rzeźbiarza z Krakowa uznana została umyślowo chorą. Kuratorem adw. dr. Adam Bobilewicz w Krakowie.
Kraków, 31 lipca 1897.

Upadłości.

L. 42299 (7972 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Lrakowie, na zasadzie §. 62 ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek spółki Mojżesza Gronnera i Mojżesza Grossa w Chrzanowie oraz jawnych spółników Mojżesza Gronnera i Mojżesza Grossa obu w Chrzanowie a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomości o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się pana c. k. Radeę Sądu krajowego dr. Alfonsa Maldzińskiego w Chrzanowie a tymczasowym zarządcą masy pana adw. dr. Józefa Kremera w Chrzanowie substytucyjną p. adw. dr. Antoniego Gaszyńskiego.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie w c. k. Sądzie powiatowym w Chrzanowie dnia 15 października 1897 przed komisarzem wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 25 listopada 1897 w c. k. Sądzie krajowym w Krakowie lub w c. k. Sądzie powiatowym w Chrzanowie podług przepisu ordynacji konkursowej, §§. 72 i 108 unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 22 grudnia 1897 o godz. 10 rano w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielom i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Chrzanowie lub w jego pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Chrzanowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.

Kraków, dnia 2 października 1897.

L. 16400 (7973)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że na wniosek wierzycieli masy konkursowej Eisika Landana, dotychczasowego zarządcy masy pana adw. dr. Izydora Tygermana w Dobromilu w tym urzędzie zatwierdza Przemyśl, 4 września 1897.

Wyroki prasowe.

Bl. 216 (7713)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß die Illustration auf Seite 4 der Nummer 177 der periodischen Druckschrift: „Wiener Montagspost“ vom 13 September 1897, das Vergehen nach §. 516 St. G. begreife und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt.
Wien, am 16 September 1897.

Das k. k. Ministerium des Innern hat nterm 18 September 1897 Zahl 9275/M. 3., der in Belgrad im Verlage des Vereines „Uskok“ unter dem Titel: „Katanie“ erscheinenden Zeitschrift auf Grund des §. 26 des Pressgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsan-

waltschaft erkannt, daß der Inhalt des Druckwerkes: beginnend mit den Worten „Wien IX“ und endigend mit „Separat“ in seiner Gänge das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt
Wien, am 14 September 1897.

Das k. k. Landes- als Pressgericht Klagenfurt hat mit dem Erkenntnisse vom 13 August 1897, Zahl 6788, die Weiterverbreitung der Nummer 32 der periodischen Druckschrift: „Kärntner Wochenblatt“ vom 19 August 1897, wegen des Aufsatzes mit der Aufschrift: „Nun kommt's auch auf Kärnten“ in der Stelle beginnend mit „der deutsche Volksverein“ und endend mit „Bähne ausbeissen wird“ nach §. 300 und 488 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 December 1862, N. G. Bl. Nr. 8 für 1863, nach §. 493 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Klagenfurt hat mit dem Erkenntnisse vom 21 August 1897 Z. 6874, die Weiterverbreitung der Nummer 64 der Zeitschrift: „Kärntner Nachrichten“ vom 20 August 1897 wegen des Artikels: „Politische Rundschau“ und zwar der Stelle beginnend mit „Das Verbot dieser Versammlung“ und endend mit „nicht schulbig bleiben“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 21 August 1897 Zahl 19404, die Weiterverbreitung der Nummer 34 der periodischen Druckschrift: „Humoristische Listy“ vom 20 August 1897 wegen der Artikel: „Drze Nemece u Sykoru“ bis „nastaly havranskych pade“ (§. 305 St. G.) und b. „Nemecky se zbavne“ bis „o nedeli u Primasu“ (§§. 302 und 305 St. G.) nach §. 493 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 24 August 1897, Zahl 19464, die Weiterverbreitung der Nummer 310 der periodischen Druckschrift: „Ceske Zajmy“ vom 20 August 1897 wegen des Artikels: „Z Lounji O dwanaacte hodine“ (§. 302 St. G.) nach §. 493 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 24 August 1897, Bl. 19466, die Weiterverbreitung der Nummer 36 der Zeitschrift: „Sipy“ vom 21 August 1897 wegen des Artikels: „Tak je to dobre“ (§. 305 St. G.) nach §. 493 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 22 August 1897, Z. 19605, die Weiterverbreitung der Nummer 12 der Zeitschrift: „Listy z Prahy“ vom 25 August 1897 wegen der Artikel: 1. „Ta nase netečnost a lhostejnost“, „Z karlina“ in der Stelle „On ma byti panem“ bis „udolat“, 3. „Svuj k vemu“ (302 St. G.) nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 24 August 1897, Z. 19114, die Weiterverbreitung der Nummer 33 der Zeitschrift: „Ceska Staz“ vom 18 August 1897 wegen der Stelle „V politice ceskonemacke“ bis „stare vlasti“ im Artikel: „Politieke zpravy“ (§. 302 St. G.) nach §. 493 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnisse vom 38 Juli 1897, Z. 8658, die Weiterverbreitung der Nummer 57 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Zeitung“ vom 24 Juli 1897 wegen des Artikels: „In Eger“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 26 August 1897, Z. 19604, die Weiterverbreitung der Nummer 34 der Zeitschrift: „Nova Listy“ vom 21 August 1897 wegen des Artikels: „Nase odveta“ (§. 302 und 305 St. G.) nach §. 493 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnisse vom 28 Juli 1897, Z. 8660, die Weiterverbreitung der Nummer 56 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Wochenblatt“ vom 24 Juli 1897 wegen des Artikels: „Wellemin, am 23 Juli nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 24 Au-

gust 1897, Bl. 19432, die Weiterverbreitung der Nummer 34 der periodischen Druckschrift: „Radikální Listy“ vom 21 August 1897 wegen der Stelle von „Staci abyenom prohledli mostecky“ bis „povinnost bylo nas hraniti“ und „Tak vysetruje vsichni“ bis „byti zadost uenemim“ des Artikels: „Pod vladou hr. Condanhova“ (§. 300 St. G.) nach §. 493 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnisse vom 28 Juli 1897 Z. 8659, die Weiterverbreitung der Nummer 55 der Zeitschrift: „Auffig-Karibizer Wochenblatt“ vom 24 Juli 1897 wegen des Artikels: „Wellemin, 23 Juli 1897“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnisse vom 29 Juli 1897, Z. 8693, die Weiterverbreitung der Gratisbeilage: „Turner Zeitung“ Nummer 30 vom 25 Juli 1897 der Zeitschrift: „Illustriertes Teplizer Volksblatt“ vom 25 Juli 1897 wegen der Stelle von „Die Regierung will“ bis „Eger bewiesen“ des Artikels: „Eine Rundgebung der Egerer Handelskammer“ nach §. 65 lit. a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnisse vom 8 August 1897, Bl. 9119, die Weiterverbreitung der Nummer 58 der Zeitschrift: „Auffig-Karibizer Wochenblatt“ vom 4 August 1897 wegen der Stelle von „Durch das Verbot“ bis „entschieden verurtheilen“ des Artikels: „Auffig die Auffiger Bezirksvertretung“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnisse vom 8 August 1897, Bl. 9118, die Weiterverbreitung der Nummer 59 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Wochenblatt“ vom 4 August 1897 wegen der Stelle von „Durch das Verbot“ bis „entschieden verurtheilen“ des Artikels: „Auffig, die Auffiger Bezirksvertretung“ nach §. 65 lit. a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnisse vom 19 August 1897, Zahl 9118, die Weiterverbreitung der Nummer 62 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Wochenblatt“ vom 14 August 1897 wegen des Artikels: „Die hiesigen Sotolisten“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnisse vom 7 August 1897, Z. 5562, die Weiterverbreitung der Nummer 30 der in Berlin erscheinenden Zeitschrift: „Alldeutsche Blätter“ vom 25 Juli 1897 nach §. 493 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnisse vom 6 August 1897 Zahl 5684, die Weiterverbreitung der Nummer 20 der Zeitschrift: „Duxer Deutsche Zeitung“ vom 31 Juli 1897 wegen der Stelle von „jeder Tag zeitig“ bis „Doch hören wir weiter“ des Artikels: „Neue Auflösungsgründe“ auf der 2. Seite und wegen der Stelle von „Der Ausschuss des“ bis „Vorgehen zu verlangen“ des Artikels: „Rundgebung“ auf der 8 Seite nach §. 4-3 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 4 August 1897, Z. 7180, die Weiterverbreitung der Nummer 59 der Zeitschrift: „Falkenau-Königsberger Volkszeitung“ vom 28 Juli 1897 wegen des Artikels: „Eine nicht confiscirbare (???) Plauderei über — China“ nach §. 65 lit. a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 4 August 1897, Bl. 7179, die Weiterverbreitung der Nummer 59 der Zeitschrift: „Egerer Nachrichten“ vom 28 Juli 1897 wegen des Artikels: „Eine nicht confiscirbare (???) Plauderei über — China“ nach §. 65 lit. a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 9 August 1897 Zahl 7334, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Egerer Zeitung“ vom 4 August 1897 wegen des Aufsatzes: „Kündigung“, Seite 3, Spalte 3, nach §. 493 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 9 August 1897, Z. 7332, die Weiterverbreitung der Nummer 61 der Zeitschrift: „Falkenau-Königsberger Volkszeitung“ vom 4 August 1897 wegen

der Stelle „Eine neue Redheit des“ bis „Sie das auswendig“ Seite 3, Spalte 3 und Seite 4, Spalte 1, des Artikels: „Stadtnachrichten“ und in der Stelle von „Seinen nicht üblen“ bis „Nachricht arreirt“ desselben Aufsatzes nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 13 August 1897, Z. 7455, die Weiterverbreitung der im Verlage von J. L. Hofer in Eger erschienenen Druckschrift mit dem Titel: „Unentgeltliche Extraausgabe“ Nummer 00, Freitag 6 August 1897, 2 Jahrgang „Egerer Nachrichten“, Druck von Georg Adler, verantwortlicher Schriftleiter, Herausgeber und Verleger J. L. Hofer in Eger wegen der Stelle von „Die Antwort der“ bis zum Schlusssatz nach §. 301 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 13 August 1897, Z. 7454, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der periodischen Druckschrift: „Gemeindeamtsblatt der Stadt Eger“ vom August 1897 wegen der Stellen von „Sie ist“ bis „Oesterreich erklärt“ Seite 134, Spalte 1, von „über die Vergewaltigung“ bis „Polizeiorgane“ Seite 134, Spalte 2, von „der jeden Deutschen“ bis „seine tiefe Entrüstung“, Seite 135, Spalte 1, und 2. von „der brutalen“ bis „Herzen findet“ Seite 136, Spalte 2, von „gänzlich“ bis „Vergewaltigung“, Seite 137, Spalte 1, Abf. 3, von „Danke für die“ bis „vorzugehen“ Seite 137, Spalte 1, Abf. 3, von „anlässlich“ bis „in Eger“, Seite 137, Spalte 1, Abf. 4, von „eine hochgradige“ bis „gestiftet haben“, Seite 137, Spalte 2, Abf. 3, von „seine tiefste“ bis „Vorfälle aus“, Seite 137, Spalte 2, Abf. 4, von „und mit Ruhlfenahme“ bis „Volksgeoffnen aus“, Seite 137, Spalte 2, Abf. 6, von „gewaltsame Vorgehen“ bis „aus Prag“ Seite 138, Spalte 1, von „In Erwägung, daß“ bis „tiefe Entrüstung“, Seite 139, Spalte 1, von „gegenüber den“ bis „Söldlinge“, Seite 139, Spalte 2, von „Kampf, rücksichtslos“ bis „Badeni“, Seite 141, Spalte 1, von „Ich kann aber“ bis „zu verleihen“, Seite 142, Spalte 1, von „Der Gemeinderath der“ bis „in Oesterreich“, Seite 143, Spalte 1, von „tiefe Entrüstung“ bis „Fall war aus“, Seite 143, Spalte 2, nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat im dem Erkenntnisse vom 5 August 1897, Z. 7339, die Weiterverbreitung der Nummer 90 der Zeitschrift: „Egerer Nachrichten“ vom 31 Juli 1897 wegen des Aufsatzes: „Polizeiwirtschaft“ Seite 1, dann wegen der Stelle von „für diese Momente“ bis „Kategorie des Sports“ des Aufsatzes: „Ein zutreffendes Urtheil“ Seite 3, Spalte 3, wegen des Aufsatzes: „Ein vorfichtiger Mann“, Seite 3, Spalte 2, „Der verbotene Heilruf“ Seite 4, Spalte 3, nach §. 300 St. G., wegen des Artikels: „Nachahmenswerth“, Seite 4, Spalte 3, „Eingefendet“, Seite 7, Spalte 2, dann wegen der Stelle von „In nächster Zeit“ bis zum Schlusssatz des Aufsatzes: „Briefkasten der Schriftleitung“, Seite 7, Spalte 3, nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 9 August 1897, Bl. 7333, die Weiterverbreitung der Nummer 61 der Zeitschrift: „Egerer Nachrichten“ vom 4 August 1897 wegen der Stelle von „Eine neue Redheit des“ bis „Sie das auswendig“, Seite 3, Spalte 3, und Seite 4, Spalte 1, des Artikels: „Stadtnachrichten“ und in der Stelle von „Seinen nicht üblen“ bis „Nachricht arreirt“ desselben Artikels nach §. 300 St. G. verboten

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 25 August 1897 Bl. 7756, die Weiterverbreitung der Nummer 5 der Zeitschrift: „Der Hammer“ von Erntings 2010 n. Korea wegen der Stelle von „In einer der Versammlungen“ bis zum Schlusssatz, Seite 40, 2. Spalte wegen des Aufsatzes: „Die tschechischen Socialdemokraten“ nach §. 305 St. G. b. des Aufsatzes: „Zur Nachahmung bestens empfohlen“, Seite 51, Spalte 3, nach §. 302 St. G.; c. des Artikels: „Bücher und Zeitschriften“ Seite 52, nach den §§. 48 e. und 59 e. St. G., nach den §§. 300 und 302 St. G.; d. der Notiz beginnend mit „Das Heil das uns kein“ bis „Heil Schönerer immerdar“, Seite 53, nach §. 65 a St. G. und §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 27 August 1897, Zahl 7339, die Weiterverbreitung der zweiten Ausgabe der Nummer 16 der Zeitschrift: „Unverfälschte Deutsche Worte“ vom 16 Erntemond 2010 (August 1897) wegen der Stelle von „Herr Bedina“ bis „in contumaciam“ des Artikels: „Briefkasten“ nach §. 63 St. G. und §. 300 St. G. verboten.

L. 5521 (7643 3-3)
 W sprawie spadkowej po śp. Michale Hnatów z Graziowej, została Anastazyja Hnatów przy pertraktacji spadku tus. uchwała z dnia 27 maja 1897 l. 2928 pominięta, a gdy odnośna uchwała doręczona jej być nie może przeto ustanawia się dla niej kuratorem Mikołaja Fecaka z Graziowej.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Bircza, 1 września 1897.

L. 5110 (7606 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Winnikach zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Fran-

ciszkę Piasecką, iż przeznaczoną dla niej uchwałą z dnia 22 września 1896 l. 9312 dozwalającą wpis prawa własności realności wykazu hipotecznego l. 86 i 256 Zuchorzyce dla Pawła Bojka, doręczyć ustanowionemu kuratorowi Michałowi Kotelukowi w Zuchorzycech.
 Winniki, 2 lipca 1897.

L. 58255 (7757 1-3)
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu i życia niewiadomego Jana Ważnego, że przeciw niemu na prośbę Towarzystwa

Wzajemnego kredytu we Lwowie wydano dnia 28 sierpnia 1897 l. 54536 nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. z pn. i obecnie zarządza się doręczenie takowego do rąkadw. dr. Włodzimierza Godlewskiego jako kuratora ustanowionego w tej sprawie dla Jana Ważnego, że zstępem rzeczony pozwany jest wspomnianemu kuratorowi potrzebnej informacji do obrony czas udzielić, lub innego pełnomocnika ustanowić, albowiem z zaniedbania tego wynikiem skutki, sam sobie przypisać będzie winien.
 Lwów, dnia 18 września 1897.

L. 1887 (7747 1-3)
 Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Andrzeja Kozaka, że w sprawie Judy Wileera przeciw niemu pto 30 zł. z pn. Antoni Żirek z Muszyny dla niego ustanowiony został kuratorem i że tamż pozwany został Rzeczą jest Andrzeja Kozaka udzielić kuratorowi informacji do sporu lub innego pełnomocnika ustanowić, inaczey sam sobie przy; i z skutki zaniedbania.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Muszyna, dnia 2 lipca 1897.

Doniesienia prywatne.

Jedwab się spalił!

powiadają panie, jeżeli suknie bardzo często po 2-3 razem użyciu rozpadają się tam, gdzie są fałdy, albo jak wata się rozciąga, jednak to nie jest przypadkiem spalania surowego jedwabiu, lecz jedwab wykląda się **naumyślnie**, aby się wydawał grubszym, **cyngiem i fosforowym kwasem**, a te pierwiastki pożerają włókna surowego jedwabiu, a takie farbowanie nazywa się **żarkowaniem** a im więcej się jedwab żaruje, tem częściej go w kąpiele cynkowej wkładać potrzeba, aby dobrze naasiakły te materje. Farbowany jedwab, **najszlachetniejsza tkanina**, ma już w sobie zarodek niszczenia, zanim na stół tkacza przyjdzie. Z tego wykonane **jedwabie wrzokome** muszą po krótkim czasie jak podpałka rozluźnić się. I tak droga materya (i nakład za robotę) **zupełnie jest bez wartości**. Wzory mego **prawdziwego jedwabiu** wysyłam odwrotnie **wolne od cla i porta**.
Fabryka jedwabiu G. Henneberga w Zurychu, c. k. dostawcy nadwornego.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Kto chce mieć w domu doskonałą nauczycielkę z systemem szkolnym, z muzyką lub bez — guwernantkę lub bonę Niemkę, niech się uda do biura nauczycielskiego „Filopaidęa“ w Krakowie Rynek 44. Największy wybór sił nauczycielskich na całą Galicyę. 1261

Dietaryusza rutynowanego z bardzo dobrymi świadectwami poszukuje Sąd w Lisku od 1 listopada 1897. Wynagrodzenie d. 35 zł. 7945

Jeden frontowy pokój z przedpokojem zaraz do wynajęcia ul. Łyczakowska l. 19.

Salon mód W. Baternay, ulica Trzeciego Maja 13. Kapelusze elegancie, fasony najświetsze, zabawy.

Sosba młoda, pełnoletnia, inteligentna, prosi o pomoc w egzystencji. Zofia Lewicka, Zamarstynów pod Lwowem nr. 243 1301

Gabryel Orzakiewicz w Bieczu poszukuje rutynowanego kandydata notaryalnego od 1 listopada b. r. 1299

Handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla
 Lwów, plac Maryacki 10
 poleca naturalne, czyste **wina** 1307

reńskie, austriackie, węgierskie, francuskie hiszpańskie w najlepszej jakości.
 Wina naturalne, nie zaprawiane alkoholami, bez jakiegokolwiek przemieszania, po cenie możliwie niskiej; że wszystkie wina jakie utrzymuję na składzie, są naturalne i prawdziwe, li tylko z winogron otrzymane, bezwarnkowo ręczę. — Cenniki na żądanie wysyłam odwrotnie.

Wszędzie do nabycia! PALCIE TUTKI NIEMOJOWSKIEGO! Wszędzie do nabycia!

W I N O G R O N A

fesławskie i tokajskie
 w najszlachetniejszych gatunkach i najstaranniej opakowane poleca handel
ALBERTA SZKOWRONA
 we Lwowie, plac Maryacki. 1304

Willa ślicznie urządzona z ogrodem we Lwowie na sprzedaż lub do zamiany na majątek ziemski. Blizszej wiadomości udziela kancelaryja drów. A. i Z. Lisiewiczów, we Lwowie, ul. Kościuszki 16. Pośrednictwo wykluczone. 1241

Realność przy ulicy Długosza l. 31 jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość tamże.

Fortepian sześć i pół oktaw, długi, dobry do początkowej nauki, do sprzedania, ulica Mochnackiego 26, pater, drzwi 9 przy schodach.

Dobre i tanie! Fabryka konserwów w Jarzyn w Lubyczy królewskiej

ofruje świeże jarzyny w hermetycznie zamkniętych puszkach blaszanych konserwowane, jako to: młody groszek, zielona fasolka, szparagi, prawdziwe grzybki, pomidory, konfitury i soki. Cennik gratis i franko. Poczta w miejscu. 1238

Alojzy Hübner, Lwów

poleca:

CEMENT, GIPS, WAPNO HYDRAULICZNE, Oliwy do maszyn, Oliwę do palenia, Pasy do maszyn skórzane i gumowe, Gurty do maszyn zwykłe i napuszczane, Rzemyki do zycia pasów, ŚRUBY i NITY do PASÓW, Wiaderka do ognia lakierowane i składane, Węże konopne zwykłe i gumowane, WĘŻE GUMOWE, Węże spiralne, Hollendry mosiężne, Płyty gumowe, PŁYTY ASBESTOWE, Sznury gumowe i asbestowe, Pakunki lejowe i federweisowe, Kule gumowe do wentylów, Szkła do kotłów, Pierścienie gumowe, GLAZURA do CHŁODNIKÓW, Baryszówki, Szklaneczki próbne do browarów, Linwy konopne, Linwy druciane cynkowane, Rury olwiane, Rury cynowe,

Plomby i drut olwiane, Latarnie gospodarskie na oliwę i naftę, **KNOKY**, Oliwarki do maszyn blaszane i szklane, **Przyrząd kauczukowy dla bydła, Przyrząd do pompowania powietrza u bydła, TROKARY, Seregi cynowe i gumowe dla bydła, Nożyce do strzyżenia bydła i owiec, Sól kamienna, Farby olejne do wszelkiego użytku, Farby na dachy olejne i terowe, Carbolineum Avenarius, Exsiccator, Ter drzewny i gazowy, Antimerulion środek przeciw grzybowi, Tektura na dachy, **S MO ŁOWIEC**, PEDZLE, **PIROLINE** i t. p., i t. p.**

ARTUR KOSCIICKI
 (SYRIUSZ) 842
 Lwów, ulica Zamarstynowska l. 11 (dom własny), ul. Trzeciego Maja l. 2 poleca wprost z Ameryki wyborną **kawę** pół kilo zł. 1. Najlepsze **herbaty** pół kilo od zł. 1.50 do 6 zł. **Koniak** kuracyjny butelka od zł. 1.80 do zł. 5.

Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych **B. KOPERNICKIEGO** we Lwowie, plac Halicki liczba 1

poleca po cenach najtańszych okulary, ówiele y, lornety, barometry, ciepłomierze mikroskopu, lupy kompasu, taśmy miernicze, rajscaigi i t. p. Urządzenie dzwońców elektrycznych. Zamówienia z prowincyi załatwia punktualnie odwrotną pocztą. Wszelkie naprawy najtaniej i najrychlej. 1181

Modne i ładne

Barchany w różnych deseniach kolorowe, także białe. **Chustki** ciepłe „Himalaja“ i włóczkowe. **Piótka**, szifony, bieliznę stołową w doborowych gatunkach. Wielki wybór najlepszych pończoch i skarpetek. **Wyroby wełniane**, bawełniane, trykotowe i bielizna dr. Jaegera, także kołdry i materace poleca najtaniej handel **Antoniego Gudiensa**. Lwów, plac Maryacki (Hotel Europejski). 1215 Cenniki franko. Zamówienia skutecznie bezzwłocznie.

Alojzy Hübner Lwów, Rynek l. 38.

Cenniki i oferty na żądanie do dyspozycji.

Wszelkie te artykuły, które do celów budowlanych, impregnowań i desin-fekcyjnych bywają używane, sprowadzam li tylko w całych wagonach z pierwszorzędnych, najslawniejszych fabryk a zatem jestem w położeniu takowej **taniej od każdej konkurencji oddawać**, zwłaszcza że tylko **dobrowolnej i powszechnie znany** dobry towar dostarczam i proszę zawsze u mnie oferty laskawie żądać. 1173

Ogłoszenie.

1300

W dniu 18 października 1897 o godzinie 4 po południu w kancelaryi zarządu Zakładu dla ubogich chrześcian, ulica Wronowska l. 2, odbędzie się publiczna licytacya na podstawie ostemplowanych ofert, celem dostawy żywności dla Zakładu ubogich chrześcian przez cały rok 1898, a mianowicie:
 Dostawa chleba, mięsa i legomin.
 Warunki licytacyi interesowani przejrzeć mogą w kancelaryi Zarządu wzmiankowanego Zakładu.
 Z Dyrekcyi Zakładu dla ubogich chrześcian.
 Lwów, dnia 3 października 1897.
 Wojciech Łukawski, dyrektor.

КОНКУРС.

С на І го семестра сего 1897 8 школьного года объявляется сим конкурс на дві стипендіи имено: перую имени Павла Христофолименс, с вторую имени Юаннм и Емили Христофолименс.
 Каждую по сто (100) р. а. в. годично с определенем срока по день 18 (30) новабря 1897 года.
 Подавати можуть посредством училищного настоятельства в русскій народный Институт „Народный Дом“ в Львові, котрому прислуживает право надavanja тix стипендій, такія ученики школ гимназійных, котрии викажут что
 1. суть греко-кат. обряда
 2. суть бідни,
 3. в науках хорошо успивають и
 4. правствено хорошо ведутся.
 Первенство при ровних данных мають средники фундатора бл. и. о. Юанна Христофолименс и его супруги Емилии.
 Стипендисти пользуются тiмн стипендіями только до оконченія наук гимназійных, т. е. до оконченія VIII. гимназійной класи.
 От Управляющого Совета Института „Народный Дом“.
 Львов, 11 (23) сентября 1897.
 Пресидатель:
 Др. Юсиф Делькевич.

LUDWIK FEIGL

właściciel najstarszego i największego handlu aparatów i przyborów fotograficznych **Lwów, pasaż Hausmana 8,** oznajmia swoim P. T. Odbiorcom, że na sezon obecny nadeszły z Paryża aparaty najnowszej konstrukcyi. W tymże handlu znajduje się od 1 maja **biblioteka klubu miłośników sztuki fotograficznej.**